
Kdo chce přežít studenou válku,
musí být tvrdší než železná рПИЩг*

Podzim 1961. Protože útěk z čerstvě zazděného východního Berlina skončil 
katastrofou a tamní rozvědka síť jeho kontaktů postřílela, je agent britské 
MI6 Alee Leamas nadřízenými poslán к ledu. Přesněji odložen do knihovny. 
Stane se z něj ztroskotanec s opileckými sklony, který dluží, kam se podívá, 
a přesto s ním stále cloumá vztek i chuť se úhlavnímu východoněmeckému 
soupeři Mundtovi pomstít. Jenže to by znamenalo vydat se opět do jámy Ivové 
v roli přeběhlíka a zosnovat v NDR složitou zpravodajskou hru, jež by Mundta 
v očích jeho tajné služby zkompromitovala coby dvojitého agenta. Kolik vrstev 
lží a přetvářky bude zapotřebí, aby vyhořelý pěšák studené války v misi uspěl?
A neuškodí si za Zdí věčným britským lpěním na morálce?

Podle knihy, kterou magazín Time zařadil mezi 100 nejvýznamnějších 
světových románů, natočil režisér Martin Ritt slavný špionážní thriller ve 
stylu noir (1965). Hlavní role se ujal Richard Burton, nominovaný za svůj 
výkon na Oscara. Postavu východoněmeckého vyšetřovatele Kardena ve filmu
ztvárnil exulant Jiří Voskovec.

■■

„Ještě teď se třesu. Je to vymyšlené tak znamenitě, že si člověk 
připadá jako v mrazivém pekle. “ J. B. Priestley

CD mp3 -  9 hodin 30 minut
*

zlo
—

Výroba audioknihy OneHotBook /  Produkce Martin Pilař /  Režie Hynek Pekárek 
Zvuk a střih Jan Horáček /  Mastering Pavel Krch /  Redakce Petr Matoušek 
Grafická úprava Jindřich Loučka /  Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2020. 
THE SPY WHO CAME IN FROM THE COLD. Copyright © le Carré Productions, 1963.
Czech edition © Argo, 2019. Translation © Veronika Volhejnová, 2019. All rights reserved.
Cover art © Pavel Rut, 2019. Audiokniha ® & © Martin Pilař, OneHotBook, 2020.

*
www.onehotbook.cz

8

http://www.onehotbook.cz

